
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 
 

PORTARIA Nº 148, DE 1º DE SETEMBRO DE 2016. 
 
 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela Portaria n. 
70.261 – UFSM de 10 de Abril de 2014, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que 
conta no Memorando Nº 041/2016 do Curso de Especialização em Reabilitação Físico-Motora 

 
 
RESOLVE: 
 
I - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Colegiado do Curso 

de Especialização em Reabilitação Físico-Motora 
 

Profª. Isabella Martins de Alburquerque - Presidente - SIAPE 2242679 
Profª. Adriane Schmidt Pasqualato - SIAPE 1952463 
Profª. Maria Elaine Trevisan - SIAPE 378922 
Profª. Hedionéia Maria Foletto Pivetta - SIAPE 1935715 
Profª. Kayla Araújo Ximenes Palma - SIAPE 1873978 
Profª. Cristiane Köhler Carpilovsky - Suplente - SIAPE 2173932 
Prof. Antonio Marcos Vargas da Silva - Suplente - SIAPE 1689820 
Prof. Jefferson Potiguara de Moraes - Suplente - SIAPE 2111749 
Daniele Prestes - Representante Discente - Matrícula 201670186 
Andressa Hardt de Jesus - Representante Discente - Suplente - Matrícula 201670448 
 
II- REVOGAR, a partir desta data, a Portaria 038/2016 de 08 de março de 2016.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                    Prof. Tit. Dr. José Edson Paz da Silva 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 


